
Núm. 148
17 de noviembre de 2022

Fascículo 236 - Sec. II. - Pág. 47106

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

Sección II. Autoridades y personal
Subsección segunda. Oposiciones y concursos
AYUNTAMIENTO DE ANDRATX

9593 Aprobación listado provisional admitidos y excluidos y nombramiento miembros tribunal proceso
selectiu administrativos funcionarios de carrera

La Regidora Delegada del Área de personal, en virtud del Decreto n.º 741/2022, ha dispuesto lo siguiente:

«Visto que por Decreto de la Regidora Delegada del área de personal n.º 741/2022 de 14 de marzo, se procedió a convocar el proceso
selectivo para cubrir plazas de Administrativo, por turno libre y promoción interna, funcionarios de carrera del Ayuntamiento de Andratx,
publicada la resolución en el Boletín Oficial de las Islas Baleares n.º 39, de 19 de marzo de 2022 y el anuncio del plazo de presentación de
solicitudes en el BOE n.º 74 de 28 de marzo de 2022.

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección personal para la provisión en propiedad de las
plazas.

Revisadas las instancias presentadas por las personas interesadas en participar en este proceso de selección, por los servicios jurídicos, de
conformidad con lo establecido en las bases, se da publicidad al listado provisional de admitidos y excluidos, y se establece un plazo para la
enmienda de deficiencias.

Visto el informe favorable emitido por los servicios jurídicos de fecha 4 de noviembre del actual.

En uso a las atribuciones que me confiere la vigente legislación,

RESUELVO

PRIMERO.- Aprobar provisionalmente la relación de personas aspirantes admitidas que reúnen todos los requisitos de las bases específicas
del proceso de selección para cubrir plazas de administrativo, por turno libre y promoción interna, funcionario de carrera escala de
Administración General, subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1 del Ayuntamiento de Andratx, siguiente:

CIF Nombre Turno

**1638** ALEMANY ROUARCH, MARIA DEL MAR Libre

**1706** ANGUERA CABRER, SALVADOR Libre

**0332** BALAGUER BARCELO, JERONIMA Libre

**2344** BALAGUER PORCEL, ANA Promoción Interna

**8078** BONILLA COLL, VANESSA Libre

**5392** CANAVES MAYOL, MARIA ANTONIA Libre

**1833** CASTILLA CARMONA, MANUEL Libre

**1776** CASTRO SOLER, LAURA IRENE Libre

**1277** CAU FERRANDO, MARTA Libre

**2140** CLIMENT APARISI, MAITE Libre

**0844** ENSEÑAT PALMER, ANTELMO Libre

**2017** ESCOLANO LANAU, JULIA Libre

**1204** GAMUNDI PALMER, MARGALIDA Libre

**2928** LOPEZ MANUEL, ANNA Libre

**1681** LOPEZ TORRES, AMANDA Libre

**1915** LORENTE BERMUDEZ, NOELIA Libre

**1724** MATAMALAS GUAL, GABRIEL Libre

**4603** MORENO CORRAL, MARTA Libre

**1109** ORPI QUETGLAS, FRANCISCA Libre

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

48
/1

12
26

74

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 148
17 de noviembre de 2022

Fascículo 236 - Sec. II. - Pág. 47107

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

CIF Nombre Turno

**2034** PASCUAL GARCIA, VERONICA Libre

**1318** PERALEJO LOPEZ, DIANA Libre

**1765** PEREZ MENA, ROBERTO Libre

**1539** PEREZ NOGUERA, ELIONOR Libre

**2129** ROCA ALEMANY, CATALINA Libre

**0829** SANCHEZ GALVEZ, MARI CARMEN Libre

**2258** TALAVERA PEREZ, MARTA Libre

**1332** VEGAS RIBOT, JOSÉ LUIS Libre

SEGUNDO.- Aprobar provisionalmente la relación de personas aspirantes excluidas con los motivos que se exponen y por los cuales no
reúnen los requisitos de las bases específicas del proceso de selección para cubrir plazas de administrativo, por turno libre y promoción
interna, funcionario de carrera escala de Administración General, subescala Administrativa, Grupo C, Subgrupo C1 del Ayuntamiento de
Andratx, siguientes:

CIF Nombre Motivo de la exclusión

**3957** ALCALA RODA, MARIA

Falta justificante abono tasa
No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.
No manifiesta que reúne las condiciones exigidas en la Base Tercera.
No hace constar el turno de participación.

**9239** BRUJBA BRUJBU, ANDREEA
1. No manifiesta que reúne las condiciones exigidas en la Base Tercera.
2. No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.

**1038** CARDONA VIDAL, MARIA MAGDALENA
1. Falta justificando abono tasa
2. No manifiesta que reúne las condiciones exigidas en la Base Tercera.

**1849** DEL VALLE GARCIA, MARIA DOLORES
Falta justificante abono tasa.
No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.
No hace constar el turno de participación

**0934** ENSEÑAT ALEMANY, CATALINA No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.

**1649** ENSEÑAT FRAU, ANA
No manifiesta que reúne las condiciones exigidas en la Base Tercera.
No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.
No hace constar el turno de participación

**0950** GIRON FAR, ELVIRA
No manifiesta que reúne las condiciones exigidas en la Base Tercera.
No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.

**1757** IÑAN CLEDERA, ENAITZ No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud

**1577** JAUME FONT, MARTA No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.

**0857** JUAN MARTI, RAMON No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.

**1140** LLABRES COMAMALA, MARTA
No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.
No hace constar el turno de participación

**1174** VADELL MASSOT, MARIA ANTONIA No presenta la declaración jurada sobre la autenticidad de los datos de la solicitud.

 Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir del día siguiente de la publicación de este anuncioTERCERO.-
en el BOIB, para formular reclamaciones o enmendar los defectos que hayan motivado su exclusión.

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

48
/1

12
26

74

https://www.caib.es/eboibfront/


Núm. 148
17 de noviembre de 2022

Fascículo 236 - Sec. II. - Pág. 47108

https://www.caib.es/eboibfront/    D.L.: PM 469-1983 - ISSN: 2254-1233

 Vistas las propuestas de miembros realizadas por los Organismos correspondientes que tienen que formar parte del Tribunal queCUARTO.-
realizará la selección, designar como miembros del Tribunal que tiene que juzgar las correspondientes pruebas a:

Miembre Identidad

Presidenta Margarita Gallego Garcia

Suplente María del Carmen Lorente Camiña

Vocal Catalina Bibiloni Martorell

Suplente María Jesús Gonzalez Serrano

Vocal Maria Forteza Galmés

Suplente Margalida Luque Rigo

Vocal Pedro Sureda Cuenca

Suplente Matias Rosselló Melis

Secretaria María Vidal Salva

Suplente Mª Cinta Moya Velasco

 Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento.QUINTO.-

 Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos, así como la composición del Tribunal de Selección, en el BOIB, portalSEXTO.-
de transparencia y tablón de anuncios de la sede electrónica del Ayuntamiento de Andratx.»

Lo que se hace público a los efectos oportunos.

 

(Firmado electrónicamente: 9 de noviembre de 2022

El concejal Áreas Personal, Servicio Atención Ciutadana, Policía y Seguridad
Jaume Porsell Alemany)

ht
tp

s:
//w

w
w

.c
ai

b.
es

/e
bo

ib
fr

on
t/p

df
/e

s/
20

22
/1

48
/1

12
26

74

https://www.caib.es/eboibfront/

		2022-11-16T14:58:14+0100
	BUTLLETI OFICIAL DE LES ILLES BALEARS1668607094959
	Aprobación del documento




